全国 NPO 会計担当者ネットワーク設立総会議事録

１. 日  時  ２０１１年１月２２日（土） 午後４時～午後 5 時半

２. 場  所  大阪 NPO プラザ 会議室Ｃ (社福大阪ボランティア協会)

         大阪市福島区吉野４丁目２９－２０

３.  出席者数  正会員 11 名（正会員欠席者なし）・監事１名・臨席者１名（依田） 合計 13 名

４.  議  案    第１号議案 全国 NPO 会計担当者ネットワーク設立についての意思決定に関する件

        第２号議案 特定非営利活動促進法第２条第２項第２号及び第１２条第１項

              第３号に該当する団体であることの確認の件

        第３号議案 定款の承認の件

        第４号議案 設立当初の役員の件

        第５号議案 設立の初年度及び翌年度の事業計画書承認の件

        第６号議案 設立認証申請に係る事項の件

        第７号議案 議事録署名人の選任の件

５. 議事の経過及び結果

（１） 司会者 岡田英敏氏より議長に持川俊子氏を指名、満場一致で承認され議題に入った。

（２） 第１号議案 ～資料「設立趣意書」～

全国 NPO 会計担当者ネットワーク設立についての意思決定に関する件

議長から設立趣旨書に基づき、設立の趣旨及び目的について説明したところ、満場異議なく

承認可決された。

（３） 第２号議案 ～資料「特定非営利活動促進法」～

特定非営利活動促進法第２条第２項第２号及び第１２条第１項第３号に該当する団体であ

ることの確認の件

議長から特定非営利活動促進法に基づき、特定非営利活動促進法第２条第２項第２号及び第

１２条第１項第３号に該当することにつき確認を求めたところ、満場異議なく承認可決され

た。

（４） 第３号議案 ～資料「定款案」～

定款の承認の件

議長から定款案に基づき、各条ごとに説明したところ、満場異議なく承認可決された。

（５） 第 4 号議案 ～資料「役員名簿案」～

設立当初の役員の件

議長から役員名簿案に基づき、運営委員として、持川俊子氏、小林幸子氏、古寺瑞代氏、岡

田英敏氏、監事として粂野聡史氏とすることについて承認を求めたところ、満場異議なく承

認可決された。

（６） 第５号議案 ～資料「事業計画案」～

設立の初年度及び翌年度の事業計画書承認の件

議長は、設立初年度及び翌年度の事業計画書案に基づき説明し、承認を求めたところ、満場

異議なく承認可決された。

（７） 第６号議案 ～資料「定款案・活動予算書案」～

設立認証申請に係る事項の件

議長は、下記事項について各資料に基づき説明し、審議の結果、次の通り承認可決された。

①設立代表者の選任  持川俊子

②設立当初の会費の額  正会員 団体：30,000 円 個人：10,000 円

    賛助会員 団体：10,000 円 個人：3,000 円

③主たる事務所所在地  兵庫県宝塚市米谷 2 丁目 2 番 24 号

④設立当初の予算書  資料「活動予算書」のとおり

⑤申請書類に関する軽微な変更の一任

    申請者を設立代表者持川俊子として一任する

（８） 第７号議案

議事録署名人の選任の件

議事録署名人について、議長より本日出席の小林幸子氏、古寺瑞代氏の 2 名を指名したとこ

ろ、満場異議なく承認された。

（９） 議長は、以上をもって本総会の議事を終了した旨を述べ、閉会を宣言した。

以上の議事の内容を明確にするために、議長ならびに議事録署名人は次に署名押印する。

２０１１年１月２２日

                       議    長  持川 俊子         印

                     議事録署名人  小林 幸子         印

                       議事録署名人  古寺 瑞代         印